SAN-

SANCTVARIVM DEI. 243

SANCTVARIVM DEI. *a*
TABERNACVLVM FOE-
DERIS. *b*

TABERNACVLUM DEI CVM
HOMINIBVS. *c*

ALTARE THYMIA-
MATIS. *d*

PROPITIATORIVM ALTIS-
SIMI. *e*

ARCA TESTAMEN-
TI. *f*

Quare in Lauretanis, Tit. Fœderis
Arca. fol. 112.

Coniungo hæc omnia; quia partim
Synonyma sunt, partim ita quoad
L 7 vsum

a Exo. 10. b Item 25. c Apoc. 25.

d Exod. 30. e Item 25. f Ibid.

vsum coniuncta, vt vnum sine alio vix recte explicari possit. Pleraque ex ijs intelligi possunt, quæ in Lauretanis de fœderis Arca diximus. Subiungo pauca de Altari Thymiamatis.

In hoc Altari de lignis Sethim purissimo auro conuestito, quotidie mane & vesperi, thymiamam suauissimi odoris adolebatur. Hoc adumbrabat cor Marix, in quo quotidie, manè, & vesperi, suauissimè fragrans thymiamam ad Deum ascendebat, quo Deus, & omnes Angeli vehementer recreabantur, & omne genus dæmoniorum extricabatur, dum variæ virtutes eius flagrantib[us] charitatis igne succensæ fragrabant. Vnde merito Deipara de se dicere poterat: *Sicut Cynamomum & balsamum aromatizans odorem dedi, a quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris: & quasi storax, & galbanus, & vngula, & gutta &c.* b Hinc
S. Bo-

a Eccli. 24.

b In spec. c7.

S. Bonauentura, Odor, inquit, Mariæ fuit sicut Cynamomum, in cortice conuersationis; & sicut balsamum interius, in vncione deuotionis; sicut myrrha in amaritudine castigationis &c. Et S. Bernardus super verba illa, Spiritus S. superueniet in te; dicit pretiosum illud balsamum tanta copia, & plenitude tibi influet, O Virgo, ut copiosissime effluat circumquaque.

Earundem Virtutum Deiparæ fragrantia insinuatitur per Virgulam fumi, ex aromatibus myrrhæ, & thuris, & vniuersi pulueris pigmentarij. a hæc Virgula Deum petens sursum fumabat, & per Virtutes charitatis igne succensas mirè fragrabat. Ita Sophron. de Assumptione.

S. Bernardus meditatur etiam ante incarnationem Christi simile de B. Virginie. b Nam cum esset Rex in accubitu suo, Nardus Virginis, inquit, dedit odorem suum, & ascendit in conspectu gloriæ eius, fu-

mus.

a Cant. 3.

b Super missus.

mus aromatis, & inuenit gratiam coram oculis Domini &c.

Petrus Damianus, a Vniuersus, inquit, puluis pigmentarius in Virginem coniectus est quia in ea Virtutum conuentus reuerendum sibi thalamum consecrauit ; et si cæteros per partes spiritus afficit, Mariæ tamen tota plenitudo gratiæ si peruenit.

Hac fragrantia Virtutum B. Virgo non tantum Deum, & totam Curiam cœlestem recreat, verum alias quoque Christi fideles, & maximè sibi peculia riter deuotos, ad eurrendam viam Domini excitat, vnde clamant, *in odor rem vnguentorum tuorum currimus.*

Serm. de Assumpt.

S C A-

SCALA IACOB.

Vide in Lauretanis: Ianua Cœli,
fol. 126.

ARCA TESTAMENTI.

Vide in Lauretanis. Fœderis arca,
fol. 112.

SPECVLVM SINE MATERIA.

Vide in Lauretanis: Speculum Iustitiae
fol. 42.

VIRGA MOYSIS. a

VIRGA IESSE. b

Placuit non tantum has duas virgas
coniungere , quæ in Litanij sese
consequuntur , sed etiam aliarum
qua-

a *Exod. 4.* b *Ezai. 11.*

quarundam meminisse, quas ad hoc nostrum institutum in Scriptura & SS. Patribus reperio.

Mirabilia olim Deus per Moysen operaturus, inter alia ei dixit : *a Virgam hanc sume in manu tua in qua facturus es signa.* Cum ergo iussu Dei, populus ex Aegypto egressus esset, & Pharaon cum ingenti exercitu persequens ad mare rubrum pene asscutus fuisset, dixit Dominus Moysi, *b Eleua Virgam tuam super mare, & diuide illud, ut gradiantur filii Israel in medio mari per siccum.*

Cum verò nihilominus Pharaon, cum toto exercitu eos persequeretur, ait Dominus Moysi. Extende manum tuam super mare, ut reuertantur aquæ ad Aegyptios, super currus, & equites, eorum, &c. Ergo gloriose magnificatus est Dominus, equum, & ascensorem deiecit in mare, nec unus superfuit ex eis.

Sicut ergo mare rubrum Virga Moses percussum, se se aperuit, & liberum transi-

a Exod. 4. b Exod. 14.

transitum populo, ut hostem effugere, & ad terram promissionis expedite transire posset ; ita Beatissima Virgo instar Virgæ Moysis procellosum mare huius Mundi diuisit , vt plurimi communem hostem effugere , & ad cœlestem patriam expedite transire potuerint. Et quidem occasione maris rubri, ita S. Bonaventura meditatur de nomine Mariæ, quod amarum mare sonat. *a* Illa enim, inquit, amarum mare fuit Diabolo, & Angelis eius per ipsam oppresis, & submersis , non fecus ac Ægyptijs in mari rubro.

De hac Virga in hoc sensu plura vide-
re licet apud Petrum Damianum sermo-
ne de Assumptione. Bernhardinus Se-
nensis Tom. II. a. I. c. 3. Et S. Antoninus
4. part. tit. 15. c. 24. §. 4. Moyses etiā Vir-
ga sua petram percussit & aquas elicuit. *b*
Ita hęc nostra Virga, Virgo inquam san-
ctissima plura lapidea peccatorum corda
percussit , vt lacrymæ veræ pœnitentia
vbertim manarent.

Moy-

a In ſpec. c. 3. *b* Exod. 17.

Moyses Virgam suam in manu tenes
orauit, & vicit Amalechitas, dum Iosue
contra illos pugnaret. ^a Ita nos in patro-
cino B. Virginis vincimus hostes no-
stros spirituales.

Cur Virgæ Jesse, hæc Virgo assimile-
tur, pulchrè ss. Patres declarant. s. Am-
brosius super illud Esai. II. Egredietur Vir-
ga de radice Jesse, & flos de radice eius ascen-
det, & requiescat super eum Spiritus Domini:
compendio rem dicit lib. I. de bened. Pa-
tr. c. 4. & lib. 2. de Spiritu s. c. 5. Radix, in-
quit, familia Iudæorum ; Virga, Maria;
Flos Mariæ Christus.

s. Bonaventura alludens ad illud vati-
cinium Esaiæ, ^b quomodo super florem
huius Virgæ requiescat Spiritus Domi-
ni, ita scribit: Quicunqz, Spiritus Sancti gra-
tiam adipisci desiderat, ipse florem Spiritus
Sancti in Virgine querat: Per Virgam enim ad
florem, per florem ad Spiritum Sanctum in ip-
so requiescentem peruenimus, Per Mariam ad
Christum

^a Ibid.

^b In spec. B. V. cap. 6.

Christum accedimus, & per Christum gratiam Spiritus Sancti inuenimus.

Idem S. Bonauentura in eodem speculo, inquit: b Si hunc florem habere desideras, Virgam floris precibus flectas: Si flos est nimis altus Diuinitate, Virga tamen est flexibilis pietate. Et si flos est rarissimus, quia in cœlo, & in terra non inuenitur, nisi unicus, est tamen communissimus, non in horto conclusus, sed in campo omnibus transiuntibus expensus. Et ideo bene dicere potest Christus illud: Ego flos campi. hæc ille.

VIRGA AARON.

Disiungi ab his duabus Virgis non potest Virga Aaron, quæ inter omnes alias aridas Virgas sola floruit, & fructū protulit. De hac ita S. Augustinus li. 2. ad catechum. c. 4. Et serm. de temp. Domin. 3. Aduentus. Virga ecce protulit, inquit, quod ante non habuit, nec defossa sarculo, nec animata succo, nec fœcundata seminario: Et tamen cum illic deessent vniuersa iura naturæ, protulit Virga quod nec semine suggeri potuit, nec radice.

S. Ber-

a cap. 10. b Num. 7.

S.Bernardus de eadem ita scribit; a
*Nec Virgæ virorem floris ludit emissio, nec
 Virginis pudorem sacri partus editio.*

Petrus Damianus serm. de Assump-
 tione, ita etiam inter cœtera de hac Vir-
 ga nostra piè ratiocinatur, & tandem
 ait; *In Virgine Virga, & baculo cruce, mis-
 erorum spes, & consolatio continetur, sicut
 sublimis Propheta clara voce declarat, Virga,
 inquit tua, & baculus tuus, ipsa me consolata
 sunt.*

Consolationem sensit Dauid in illo
 Psalmo, quod à Deo tanquam à Pasto-
 re dederetur ad pascua, & dirigeretur
 tam paternè, & ubi necesse esset, etiam
 puniret si malè ambularet. De illa prou-
 identia Dei singulari erga Ioseph, vide
 quid fratribus ipsem testetur Ioseph,
 qui fratribus dixit; *c Non vestro consilio sed
 Dei voluntate huc missus sum. Signum au-
 tem Dei amoris est, non permettere ab-
 errare nimium suos : quem enim diligit*

Domi-

a Serm. 2. super Mius. b Psal. 22.

c Gen. 45. & c, 50.

Dominus, castigat, & flagellat omnem filium quem recipit. Heb. 12. Ita Beatissima Virgo, ut aliquos à via iustitiae aberrantes reduceret, morbos, & varios aduersos casus impetravit, quibus exerciti tandem agnouerunt, & redierunt percutientes pectora sua.